
j 
Darovací smlouva 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli : 

Žďár nad 
Sázavou,  

Žďár nad Sázavou, 
jako dárci, na straně jedné (dále jen dárci) ·· 
a 
Město Žd'ár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 295841, 
zastoupené jeho starostou Mgr. Zdeňkem Navrátilem, jako obdarovaný na straně druhé (dále 
jen obdarovaný) 
ta k to: 

I. 
je vlastníkem pozemku p.č. 254/80, ostatní plocha, ostatní komunikace ve 

výměře 278 m , součástí kterého je odvod srážkových vod z komunikace, pozemku p. č. 
254/86, orná půda ve výměře 32 m2

, pozemku p.č. 254/82, orná půda ve výměře 135 m2
, 

pozemku p.č. 254/37, orná půda ve výměře 26 m2
, zapsaných v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad 
Sázavou, obec Žďár nad Sázavou, k.ú Stržanov na LV č. 725. 

je vlastníkem pozemku p.č. 254/81, ostatní plocha, ostatní komunikace ve 
výměře 21 m2

, součástí kterého je odvod srážkových vod z komunikace, pozemku p.č. 
254/84, ostatní plocha, ostatní komunikace ve výměře 58 m2

, součástí kterého je odvod 
srážkových vod z komunikace, pozemku p.č . 254/76, orná půda ve výměře 21 m2

, pozemku 
p .č . 254/61, orná půda ve výměře 46 m2

, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě , Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, obec · 
Žďár nad Sázavou, k.ú Stržanov na LV č. 718. 

jsou podílovými spoluvlastníky veřejného osvětlení, 
umístěného na pozemcích p.č. 254/82 a p.č. 254/61 v k.ú. Stržanov a obci Žďár nad 
Sázavou. K veřejnému osvětlení byl vydán Kolaudační souhlas Městským úřadem, odborem 
stavebním dne 14.12.2016, č.j . SÚ/1 668/16/Ba-4-Souh. Spoluvlastnický podíl každého 
z dárců k veřejnému osvětlení tvoří Y2. 

ll. 
Dárci bezplatně převádí obdarovanému vlastnického právo k pozemkům a veřejnému 
osvětlení, uvedeným v čl. I. této smlouvy, a to: 

převádí obdarovanému vlastnické právo k pozemku p.č. 254/80, ostatní 
plocha, ostatní komunikace ve výměře 278 m2 v celkové hodnotě 830.011 Kč, součástí 
kterého je odvod srážkových vod z komunikace, k pozemku p. č. 254/86, orná půda ve 
výměře 32 m2 v celkové hodnotě 5.344 Kč, k pozemku p.č. 254/82, orná půda ve výměře 135 
m2 v celkové hodnotě 22.545 Kč a k pozemku p.č. 254/37, orná půda ve výměře 26 m2 

v celkové hodnotě 4.342 Kč, tj. k pozemkům, zapsaným v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě , Katastrální pracoviště Žďár nad 
Sázavou, obec Žďár nad Sázavou, k.ú Stržanov na LV č. 725 a obdarovaný tento dar
vlastnické právo ke shora uvedeným pozemkům přijímá do svého vlastnictví. 

převádí obdarovanému vlastnické právo k pozemku p . č. 254/81, ostatní 
plocha, ostatní komunikace ve výměře 21 m2 v celkové hodnotě 94.899 Kč, součástí kterého 
je odvod srážkových vod z komunikace, k pozemku p.č. 254/84, ostatní plocha, ostatní 
komunikace ve výměře 58 m2 v celkové hodnotě 163.830 Kč, součástí kterého je odvod 
srážkových vod z komunikace, k pozemku p. č. 254/76, orná půda ve výměře 21 m2 v celkové 



hodnotě 35.700 Kč a k pozemku p.č. 254/61, orná půda ve výměře 46 m2 v celkové hodnotě 
276 Kč, tj. k pozemkům, zapsaným v katastru nem~vitostí u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Zďár nad Sázavou, obec Žďár nad 
Sázavou, k.ú Stržanov na LV č. 718 a obdarovaný tento dar - vlastnické právo ke shora 
uvedeným pozemkům přijímá do svého vlastnictví. 

převádí obdarovanému vlastnické právo k veřejnému 
osvětlení, které je umístěno na pozemcích p.č. 254/82 a p.č. 254/61 v k.ú. Stržanov a obci 
Žďár nad Sázavou a ke kterému byl vydán Kolaudační souhlas Městským úřadem, odborem 
stavebním dne 14.12.2016, č.j. SÚ/1668/16/Ba-4-Souh a obdarovaný tento dar- vlastnicl<é 
právo k veřejnému osvětlení přijímá do svého vlastnictví. Hodnota veřejného osvětlení je 
67.209 Kč. 

111. 
Obdarovaný prohlašuje, že splnil podmínky dané příslušným ustanovením § 85 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích stanovené pro nabytí nemovitých věcí do majetku města. Tento 
převod byl schválen Zastupitelstvem města Žďár nad Sázavou dne 26.1.2017. 
Dárci prohlašují, že na darovaných pozemcích a veřejném osvětlení neváznou žádné dluhy, 
věcná, zástavní nebo jiná práva, která by omezovala právo vlastnické nebo právo užívací. 

IV. 
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru města dárci výslovně prohlašují, že jsou s touto 
skutečností obeznámeni a souhlasí se zpracováním svých údajů městem s ohledem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Dárci souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě městem (příp. jeho zaměstnanci) , a to pouze pro účely vedení 
evidence a projednání v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření 
smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních 
údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu 
neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní 
údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Dárci si jsou zároveň vědomi 
svých práv upravených příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dárci berou na vědomí, že obdarovaný je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen zákon o registru smluv) a vnitřních předpisů obdarovaného, povinnost tuto 
smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva 
neobsahuje obchodní tajemství. 

Ve Žďá(nad Sázavou dne 1.2.2017 

Mgr. Zdeněk Navrátil 
starosta města Žďár nad Sázavou 




